
4516-15 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ  

25.06.2015 № 1882  

О формировании Молодежного парламента  
при Законодательном Собрании Пермского  
края и о внесении изменений в постановление 
Законодательного Собрания Пермского края  
от 23.05.2013 № 796 
 

В соответствии с пунктом 1.2 Положения о порядке формирования 

Молодежного парламента при Законодательном Собрании Пермского края, 
утвержденного постановлением Законодательного Собрания Пермского края  

от 21.02.2013 № 698 «Об утверждении Положения о порядке формирования 
Молодежного парламента при Законодательном Собрании Пермского края 

(Молодежного парламента Пермского края)», Законодательное Собрание 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести процедуру формирования Молодежного парламента 
при Законодательном Собрании Пермского края с 25 июня 2015 года 

до 10 декабря 2015 года. 
2. Утвердить 27 ноября 2015 года датой принятия организационным 

комитетом по формированию Молодежного парламента при Законодательном 
Собрании Пермского края решения об окончании процедуры отбора членов 
Молодежного парламента и внесении на рассмотрение Законодательного 

Собрания Пермского края проекта постановления о наделении лиц, указанных  
в решениях фракций Законодательного Собрания Пермского края  

и представлениях депутатов Законодательного Собрания Пермского края, 
полномочиями членов Молодежного парламента. 

3. Организацию процедуры формирования Молодежного парламента  
при Законодательном Собрании Пермского края, координацию действий 

участников процедуры формирования поручить организационному комитету, 
утвержденному постановлением Законодательного Собрания Пермского края 

от 23.05.2013 № 796 «Об утверждении персонального состава 
организационного комитета по формированию Молодежного парламента  

при Законодательном Собрании Пермского края второго созыва». 
4. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания 

Пермского края от 23.05.2013 № 796 «Об утверждении персонального состава 

организационного комитета по формированию Молодежного парламента  



 

4516-15 

2 

при Законодательном Собрании Пермского края второго созыва» следующие 
изменения: 

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«Маклаев 
  Антон Анатольевич 

– член избирательной комиссии Пермского 
края, руководитель аппарата избирательной 
комиссии Пермского края»; 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«Хузин 
  Евгений Ильдусович 

– начальник отдела молодежной политики 
Министерства культуры, молодежной политики 
и массовых коммуникаций Пермского края»; 

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«Маркевич 
  Кирилл Игоревич 

– заместитель руководителя Администрации, 
директор департамента информационной 
политики Администрации губернатора 
Пермского края»; 

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Коновалова  
  Мария Валерьевна 

– председатель комиссии по молодежной 
политике и патриотическому воспитанию 
Общественной палаты Пермского края»; 

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Шлыкова 
  Наталья Николаевна 

– первый заместитель руководителя аппарата 
Законодательного Собрания Пермского края»; 

в абзаце семнадцатом слова «, советник председателя Законодательного 
Собрания Пермского края» исключить; 

в абзаце восемнадцатом слово «начальник» заменить словами 
«заместитель начальника»; 

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Карлагина 
  Елена Петровна 

– консультант государственно-правового 
управления аппарата Законодательного 
Собрания Пермского края»; 

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции: 

«Ветошкин 
  Сергей Александрович 

– начальник управления по взаимодействию  
с органами местного самоуправления аппарата 
Законодательного Собрания Пермского края». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике  

и развитию территорий (Бойченко А.Ю.). 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Председатель  
Законодательного Собрания В.А.Сухих 

 


